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1) dyHKUMA BbIXoAa, 2) HanpskeHne nutaHus, 3) YyBCTBUT., CBETN./TEMH., 4) OnTuyeckasn ocb, NPUEMHNK, 5)

OnTnyeckas ocb, NepeaaTymk

LISTED

EAL

Display/Operation

BO3MOXHOCTb PerynmpoBKu

IND. CONT. EQ

for use in the secondary of
a class 2 source of supply

KoHTpacT (Touka nepekodeHunst)
BkntoueHne npu ocseLyeHun /
3aTeMHeHNN

PexuM 3anoMunHaHns ctana./
[OVH./06BbeKT.

3agaruuk KHonka

NHamKauyms ®yHKUMSA BbIxoga — Cl, XenTblii
C[] 3eneHblii: paboyee
HanpsxeHue

Electrical connection

3awmTa oT KOPOTKOro 3aMblKaHUsA na

3awmTa oT nepenonoCcoBku na

Pasbem

Internet

LiTekepHbiii pasbem, M8x1-
LiTekep, 4--KOHT.

www.balluff.com
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Electrical data

3agepxka BkoueHus Ton, Makc.
3agepxka Bbik/toueHus toff, makc.

OcTaTo4HasA BO/IHUCTOCTb, Makc. (%
ot Ue)

MNageHune HanpsbkeHus Ud, makc., npu
le

Pa6ouee HanpshkeHne Ub

PacueTHoe pa6Gouee HanpshkeHne Ue=
PacueTHbIli pa6ounii TOK le

Tok xonocTtoro xoga lo, makc. npu Ue

DyHKUMA BXOoga

YacTtoTa nepeknoyeHuns

Environmental conditions
EN 60068-2-27, yaapHas Harpyska
EN 60068-2-6, BuGpauus

CreneHb 3aluThbl

CreneHb 3awuTthbl cornacHo DIN
40050

Temnepatypa okpyxatouieli cpeabl

Functional safety

MTTF (40°C)

0,33 mc
0,33 mc
12 %

24V

10...30 VDC
24V

100 mA

30 mA

Brokuposka kHomok BK/1/BbIK/
Ta e (PyHKLMSA, 4TO Y KHOMKN
1500 'y,

MonycuHyc, 30 gn, 11 mc, 3x6
10...55 'y, amnavtyga 0,5 MM,
3x30 MuH

IP67
IP69K

-20...60 °C

426 a

1/3

eCl@ss 9.1: 27-27-09-06

ETIM 6.0: EC001820

BKT0011_0.26_2019-11-01



OHTOSHGKTpOHHbIe AaT4UKn

BKT 6K-002-N-S75

Kop 3akasa: BKT0011

General data

Ba3oBblii cTaHgapT

MNpuHumn geiicTeus
PaspeLlieHne Ha akcnnyatauuto/
KOH(hopMHOCTL

Cepusa
®dopma

Material

AKTUBHas NOBEPXHOCTb, Marepuan

Martepuan kopnyca

Mechanical data

KpenneHue
Pasmepbl

Remarks

IEC 60947-5-2

[aTtunk KOHTPACTHbIX METOK
cULus

CE

E~

WEEE

6K

KBaap.
Pa3zbem 90°

PMMA
ABS

BuHT M3
12 x 41,5 x 21,6 Mmm

Mocne ycTpaHeHus neperpy3ku AaTumk CHoBa rotoB K paboTe.
Ba3oBblIii 06bEKT (M3MepuTenbHasa NaacTuHa): cepblit incT, 100 x 100, 90 % oTpaxeHne, oceBoe NPUGNKEHNE.
Tonbko ans obnacteii npumeHeHus no NFPA 79 (MallvHbI ¢ HANpshXeHWEM nuTaHus Ao 600 B). [l NnogKIHueHUs YCTPOMCTBA HY)XXHO MCMOMb30BaThb
kabenb R/C (CYJV2) ¢ noaxoAsawymMmn xapaktepuctmkamu.
Moapo6Has nHhopmaums: cMm. PyKoBOACTBO MO aKCnyaTaLum.
KomnnekTytoLme 3akasblBaroTcs OTAENMbHO.

He Haxxmmaiite KHOMKY OCTPbIMU UHCTPYMEHTaMM.

Mpu ncnonb3osaHWK B kavecTse UL-NpoAyKTa okpyxatoLias TeMneparypa Ta, Makc. He fo/kHa npesbiwars 50°C.

SALLUrr

Optical data

Bug, nanyueHus
[nvHa BoNHbI

OnuTtensHOCTb UMNYynbca t, Makc.
MMnynbcHas MoWHoOCTb Pp, Makc.

Knacc nasepa no IEC 60825-1
MocTopoHHMi1 CBeT, MaKc.
MpuHUMN aeiicTBUA, ONTUY.

Pa3mep CBETOBOrO NATHA
CpepaHss MowHOCTb Po, Makc.
DYHKUUA NePeKIoYeHNs, ONTUY.

XapaKkTtepuctuka cTpyu

Yacrtota uMnynbcoB
Output/interface

Mepeknioyatowmii BbIXog,

Rangel/Distance

[anbHocTb AelicTBUsA

[JononHutenbHas nHpopmaumsa no MTTF unu B10d cogepxutcs B ceptudimkare MTTF / B10d

Nasep, KpacHbIii cBeT
650 nm

0.7 pus

8.5 mw

1

5000 Lux

OnTuyeckuit wyn,
chokycrpoBaHHbIii

0.7 x 0.7 mm npu 250 mm
390 pw

cpabaTbiBaHne Ha ocselleHue /
Ha 3aTeMHeHve
ChOKyCPOBaHHbIN

11,7 klMy,

NPN 3ambikatoLmii/
pasmbikatoLmii koHTakT (NO/NC)

1...250 Mmm

YkazaHHoe 3HaueHve MTTF / B10d He rapaHTMpyeT Kaknux-nmbo CBOWCTB W/unn cpoka Cyxobl; peyb NAET TONbKO 06 3KCMePUMEHTasIbHbIX JaHHbIX, He
MMEIOLLX 06A3aTe/NIbHOMO XapakTepa. AT AaHHble He NPOA/IEBAtOT CPOK JABHOCTY MO rapaHTUHbIM MPETEH3UAM 1 He BIUSIOT Ha HEero Kakvm-m6o VHbIM

ob6pasom.

Connector Drawings

Internet

www.balluff.com
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ONTO3/MEKTPOHHbIE JAaTYUKU

BKT 6K-002-N-S75
Kop 3akasa: BKT0011

Wiring Diagrams
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Opto Symbols
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Warning Symbols
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KNACC NA3EPA 1 no IEC 60825-1

Internet www.balluff.com
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